
 

 

 

  
  

 

1 

 

2/59713/ΔΛΤΠ-Α’/2024 , ΦΕΚ-3995/Β/08.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2/59713/ΔΛΤΠ-Α’/2024 , ΦΕΚ-3995/Β/08.07.2024   

Μεταφορά αδιάθετων υπολοίπων και κλείσιμο ειδικών τραπεζικών λογαριασμών, που 

τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

β)του ν. 2771/1999 «Περί Ειδικών Λογαριασμών και άλλες διατάξεις» (Α’ 280),  

γ)του ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της διαφάνειας του κρατικού προϋπολογισμού, έλεγχος των 

δημοσίων δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 194), 

δ)του ν. 3605/2007 «Κύρωση σύμβασης παραχώρησης του έργου της μελέτης, κατασκευής, 

χρηματοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και εκμετάλλευσης του τμήματος Μαλιακός - 

Κλειδί του αυτοκινητόδρομου Πάτρα - Αθήνα - Θεσσαλονίκη - Εύζωνοι (ΠΑΘΕ) και 

ρύθμιση συναφών θεμάτων» (Α’ 190), 

ε)του ν. 3597/2007 «Κύρωση σύμβασης παραχώρησης του έργου της μελέτης, κατασκευής, 

χρηματοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και εκμετάλλευσης του αυτοκινητόδρομου 

Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) και ρύθμιση συναφών θεμάτων» (Α’ 168), 

στ)του ν. 3555/2007 «Κύρωση σύμβασης παραχώρησης του έργου της μελέτης, κατασκευής, 

χρηματοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και εκμετάλλευσης του αυτοκινητόδρομου “Ιονία 

Οδός” από Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφωσης) - Μαλιακός 

(Σκάρφεια) και συνδετήριου κλάδου του ΠΑΘΕ Σχηματάρι - Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 81), 

ζ)του ν. 3621/2007 «Κύρωση σύμβασης παραχώρησης του έργου της μελέτης, κατασκευής, 

χρηματοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και εκμετάλλευσης του αυτοκινητόδρομου 

Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - Τσάκωνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 279), 

η)του ν. 3559/2007 «Κύρωση σύμβασης παραχώρησης του έργου της μελέτης, κατασκευής, 

χρηματοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και εκμετάλλευσης του αυτοκινητόδρομου 

“Κόρινθος - Τρίπολη - Καλαμάτα και κλάδος Λεύκτρο - Σπάρτη” και άλλες διατάξεις» (Α’ 

102),  

θ) της υπ’ αρ. 715/27.12.2016 κοινής υπουργικής απόφασης των αρμόδιων Υπουργών 

«Διάθεση πιστώσεων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων σε υφιστάμενους Ειδικούς 

Λογαριασμούς για την εκπλήρωση υποχρεώσεων του Ελληνικού Δημοσίου που προκύπτουν 

από Συμβάσεις Παραχώρησης, άνοιγμα νέου Ειδικού Λογαριασμού προς το σκοπό αυτό και 

ρύθμιση σχετικών θεμάτων» (Β’ 4246), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2/59713/ΔΛΤΠ-Α’/2024 , ΦΕΚ-3995/Β/08.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ι)του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131),  

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν (Α’ 181),  

ιγ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

ιδ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

2.Τη σύμφωνη γνώμη των αρμόδιων Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών. 

3.Το γεγονός ότι: α) Εξέλειπαν οι λόγοι διατήρησης των λογαριασμών, β) οι λογαριασμοί 

διατηρούν υπόλοιπα τα οποία πρέπει να μεταφερθούν στο λογαριασμό του Ελληνικού 

Δημοσίου Νο 231000 με τίτλο «ΠΔΕ - Αδιάθετα υπόλοιπα παρελθόντων οικ. ετών» και γ) 

από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:  

1. α)Τη μεταφορά των υπολοίπων των τραπεζικών λογαριασμών, που τηρούνται στην 

Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 234: 

• Νο 2341149923 με τίτλο «ΕΙΔ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ν. 3605/07ΑΥΤ/ΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ» με ΙΒΑΝ: 

GR70 0100 0230 0000 0234 1149 923 ποσού 24.026,61 ευρώ, 

•Νο 2341149939 με τίτλο «ΕΙΔ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ν. 3597/07-ΑΥΤ/ΜΟΣ ΚΕΝΤΡ ΕΛΛ» με 

ΙΒΑΝ: GR26 0100 0230 0000 0234 1149 939 ποσού 9.004.428,99 ευρώ, 

•Νο 2341149944 με τίτλο «ΕΙΔ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ν. 3555/07-ΝΕΑ ΟΔΟΣ» με ΙΒΑΝ: GR85 0100 

0230 0000 0234 1149 944 ποσού 27.808.433,82 ευρώ, 

•Νο 2341149950 με τίτλο «ΕΙΔ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ν. 3621/07- ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ» με ΙΒΑΝ: 

GR20 0100 0230 0000 0234 1149 950 ποσού 786.099,09 ευρώ και 

•Νο 2341176662 με τίτλο «ΕΙΔ.ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ν. 3559/07ΑΥΤ/ΜΟΣ ΜΟΡΕΑΣ» με ΙΒΑΝ: 

GR88 0100 0230 0000 0234 1176 662 ποσού 873.910,63 ευρώ, στο λογαριασμό Νο 231000 

με τίτλο «ΠΔΕ - Αδιάθετα υπόλοιπα παρελθόντων οικ. ετών» και ΙΒΑΝ: GR85 0100 0233 

1001 0000 0231 000, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

β) Το κλείσιμο των ειδικών τραπεζικών λογαριασμών, που τηρούνται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος, υπό την ομάδα 234: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

2/59713/ΔΛΤΠ-Α’/2024 , ΦΕΚ-3995/Β/08.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

•Νο 2341149923 με τίτλο «ΕΙΔ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ν. 3605/07ΑΥΤ/ΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ» με ΙΒΑΝ: 

GR70 0100 0230 0000 0234 1149 923, 

•Νο 2341149944 με τίτλο «ΕΙΔ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ν. 3555/07-ΝΕΑ ΟΔΟΣ» με ΙΒΑΝ: GR85 0100 

0230 0000 0234 1149 944, 

•Νο 2341158118 με τίτλο «ΕΙΔ.ΛΟΓ.Ε.Δ -ΑΥΤΟΚ.ΑΙΓΑΙ-ΟΥ ν. 4219/13» με ΙΒΑΝ: GR62 

0100 0230 0000 0234 1158 118 και 

•Νο 2341176662 με τίτλο «ΕΙΔ.ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ν. 3559/07ΑΥΤ/ΜΟΣ ΜΟΡΕΑΣ» με ΙΒΑΝ: 

GR88 0100 0230 0000 0234 1176 662. 

2.Η κατάργηση των ειδικών λογαριασμών δεν απαλλάσσει το/τους διαχειριστή/ές αυτών από 

τις ευθύνες τους ως δημόσιοι υπόλογοι κατά τον έλεγχο της διαχείρισής τους. 

3.Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού 

Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο των ανωτέρω 

τραπεζικών λογαριασμών. 

4.Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024 


